[image: image1.jpg]


Управління культури, національностей та релігій

Миколаївської обласної державної адміністрації

Обласна універсальна наукова бібліотека
ім. О. Гмирьова
МІФОЛОГІЯ :

ДАВНИНА І СУЧАСНІСТЬ

Бібліографічний покажчик

Миколаїв
2016
Міфологія: давнина і сучасність: наук.-допом. бібліогр. покажч. / відп. за вип. Н. Моісеєва ; уклад.: М. Андріанова, І. Череповська ; ред. Л. Голубенко, Є. Руденко ; Миколаїв. обл. універс. наук. б-ка ім. О. Гмирьова. – Миколаїв, 2016. – 40 с.

Від укладачів

У повсякденній свідомості сучасної людини слово "міф" викликає, в більшості випадків, дуже схожі асоціації : міф – це красива або кумедна казка, фантастичний опис світу давньою людиною, усна чи письмова розповідь про богів, героїв і події небувалі або легендарні.

   Наука вивчає міф і міфологію вже багато століть. Існує безліч визначень і трактувань міфу. Міфологію вивчають фольклористи і психологи, історики і філософи, соціологи і філологи, екологи і мистецтвознавці. Вплив міфологічних сюжетів на розвиток людської думки у минулому неможливо переоцінити. Але ж помилково вважати, що такий вплив зупинився.
    У другій половині ХХ ст. багато дослідників заговорили про новий етап міфологізації, так звану реміфологізацію буденної свідомості. На рубежі ХХ-ХХІ ст. реміфологізація проявляється в нав'язуванні суспільству політичних, історичних, квазінаукових міфів і, таким чином, маніпулює свідомістю і поведінкою людей. Цей процес  багаторазово посилюється сучасними засобами комунікації, тому так важливі дослідження причин і закономірностей його протікання.
З метою висвітлення суспільно-наукової думки щодо історичного та сучасного етапу міфологізації було підготовлено науково-допоміжний покажчик           «Міфологія: давнина і сучасність»  
До видання включено 273 бібліографічні описи різних документів: книг, статей з періодичних видань та електронних ресурсів. 

   Матеріали видання систематизовано за розділами: «Міфи народів світу: тексти і реконструкції», «Міфи в світовій культурі: дослідження та аналіз», «Міф та символ: архетипи свідомості», «Сучасна міфологія: раціональне, квазіраціональне, ірраціональне». 

Бібліографічні описи складено згідно з ДСТУ            ГОСТ 7.1: 2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання», ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис скорочення слів і словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила», ГОСТ  7.0.12–2011 «Библиографическая запись. Сокращение слов и словосочетаний на русском языке. Общие требования и правила» та розташовані за алфавітним порядком.
Видання доповнює «Іменний покажчик», в якому в алфавітній послідовності подано прізвища авторів, укладачів та перекладачів. 

Покажчик розрахований на науковців, педагогів, студентів, учнівську молодь та широке коло зацікавлених користувачів.
Міфи народів світу: 
тексти і реконструкції
1. Античная мифология / авт. текста : Э. Лапорт,                    К. Эстен ; пер. с фр. Ж. Антонов. – Москва : Махаон,            2005. – 260 с. : ил. – (Культура и традиции). 
2. Антологія українського міфу : у 3 т. / зібрав та упоряд. В. Войтович. – Тернопіль : Навч. кн. –  Богдан, 2006-2007. – (Керниця).
Т. 1 : Етіологічні, космогонічні, антропогонічні, теогонічні, солярні, лунарні, астральні, календарні, історичні міфи. – 2006. – 867 с., [80] с. іл.
Т. 2 : Тотемічні міфи. – 2006. – 595 с., [80] с. іл.
Т. 3 : Потойбіччя. – 2007. – 839 с. : іл.

3. Афанасьев, А. Н. Славянская мифология /                          А. Н. Афанасьев. – Москва : Эксмо ; Санкт-Петербург : Мидгард, 2008. –1518 с. – (Гиганты мысли).

4. Беовульф : средневековый героический эпос / пересказ И. Чудовской. – Москва : Белый город, 2004. –          47 с. : цв. ил.
5. Білецький, А. О. Міфи Далекого Сходу /                        А. О. Білецький ; пер. з рос. Ю. Каверіна. – Київ : Вид-во Соломії Павличко «Основи», 2004. – 217, [1] c., [1] арк. портр. : іл.

6. Бхагавадгита : мифы Древней Индии / науч. подгот. текста, избр. примеч. и библиогр., общ. ред.                          Р. В. Грищенкова ; предисл., введ., пер., примеч., слов., библиогр. Б. Л. Смирнова. – Санкт-Петербург : Кристалл, 2000. – 510, [1] с. – (Библиотека мировой литературы) (Мифы, легенды, сказки). – Библиогр.: с. 503–508. 

7. Былины / сост., вступ. ст., подгот. текстов, коммент.  Ф. М. Селиванова. – Москва: Сов. Россия, 1988. – 570,              [2] с. – (Библиотека русского фольклора).
8. Гамильтон, Э. Мифы и легенды Греции и Рима /               Э. Гамильтон ; пер. с англ. Л. А. Игоревского. – Москва : Центрполиграф, 2009. – 461 с. : ил. – Библиогр. в подстроч. примеч. 
9. Голосовкер, Я. Э. Сказание о титанах /                           Я. Э. Голосовкер. – Санкт-Петербург : Кристалл, 2001. – 350, [1] с. – (Мифы, легенды, сказки) (Мифы Древней Греции). 
10. Гусева, Н. Р. Легенды и мифы Древней Индии /              Н. Р. Гусева. – Москва : Вече, 2008. – 315 с. : ил. 
11. Давидюк, В. Ф. Первісна міфологія українського фольклору : монографія / В. Ф. Давидюк. – Вид. 3-тє, допов. й перероб. – Луцьк : Волин. кн., 2007. – 320 с., [8] c. іл. 

12. Древние тексты вед. Мифы древней Индии. – 3-е     изд. – Москва : Амрита, 2012. – 142 с. – (Ведические мифы и легенды).

13. Дуайн, О. Китай / О. Дуайн ; пер. с англ.                          А. Б. Смирнова. – Москва : Мир книги, 2007. – 118 с. : ил. – (Мифы и легенды народов мира).
14. Европейские мифы и легенды / сост., вступ. ст., коммент. Е. Ф. Жаринова. – Москва : Дрофа, 2007. –              702 с. – (Библиотека зарубежной классики). 

15. Иликаев, А. С. Мифы древних славян /                              А. С. Иликаев. – Москва : Эксмо, 2014. – 95 с. : ил. – (Мифы и легенды народов мира). 

16. Калинко, Т. Ю. Легенды и мифы Крыма : ил. путеводитель / Т. Ю. Калинко. – Москва : Эксмо, 2014. –           95 с. : ил. – (Занимательная энциклопедия). 
17. Касторский, М. Начертание славянской мифологии, составленное для получения степени доктора философии / М. Касторский. – Санкт-Петербург : Привилегир. тип. Е. Фишера, 1841. – IV,182 с. 
18. Кельтская мифология : энциклопедия / пер. с англ.          С. Головой, А. Голова. – Москва : Эксмо, 2004. – 638, [1] с. : ил. 
19. Кельтские мифы / пер. с англ. Л. И. Володарской. – Москва : Эксмо, 2014. – 670 с. – (Библиотека всемирной литературы).
20. Колум, П. Великие мифы народов мира /                     П. Колум ; пер. с англ. Л. А. Игоревского. – Москва : Центрполиграф, 2007. – 351 с.
21. Кубеев, М. Н. 100 великих легенд и мифов мира /         М. Н. Кубеев. – Москва : Вече, 2010. – 255 с.
22. Кун, Н. А. Мифы Древней Греции. Герои /                Н. А. Кун. – Москва : Эксмо, 2014. – 95 с. : ил. – (Мифы и легенды народов мира).

23. Кун, Н. А. Мифы Древней Греции. Боги и богини /           Н. А. Кун . – Москва : Эксмо, 2014. – 95 с. : ил. – (Мифы и легенды народов мира). 

24. Куртис, В. С. Персидские мифы / В. С. Куртис ; пер. с англ. О. С. Епимахова. – Москва : ФАИР-ПРЕСС, 2005. – 109, [2] с. : ил.
25. Мертлик, Р. Античные легенды и сказания : пер. с чеш. / Р. Мертлик ; грав. З. Мезла. – Москва : Республика, 1992. – 478 с. : грав.
26. Мифы Древней Греции / сост. И. С. Яворская; предисл.   М. Н. Ботвинника ;. – Киев : Муза, 1992. – 352 с. 
27. Мифы древней Индии / лит. излож. В. Г. Эрмана,          Э. Н. Темкина ; предисл., примеч. В. Г. Эрмана ; АН СССР, Ин-т востоковедения. – Москва : Изд-во Гл. ред. вост. лит., 1975. – 240 с.
28. Мифы и легенды народов мира / коллектив. авт.:        И. Н. Лосева [и др.]. – Ростов н/Д : Феникс, 2003. –                 315, [1] с. : ил. – (Легенды и мифы). 

29. Мифы и легенды народов мира / сост.: Н. Будур,       И. Панкеев. – 2-е изд., испр., перераб., сокр. – Москва : ОЛМА-ПРЕСС, 2000.
Т. 1 : Древний мир. – 558, [1] с. : ил. 

Т. 2 : Средневековая Европа. – 589 с. : ил.

Т. 3 : Россия, Азия, Восток. – 509 с. : ил. 

30. Мифы и легенды народов мира. Америка, Австралия и Океания : сборник / коммент. Р. Кинжалова. – Москва : Мир книги : Литература, 2006. – 479 с. : ил. 

31. Мифы и легенды народов мира. Библейские истории / лит. излож. А. И. Немировского, А. П. Скогорева. – Москва : Мир книги : Литература, 2006. – 463 с. 

32. Мифы и легенды народов мира. Древняя Греция / лит. излож.  А. И. Немировского. – Москва : Мир книги : Литература, 2006. – 495 с. 
33. Мифы и легенды народов мира. Древний Египет, Месопотамия / лит. излож.  И. В. Рака, А. И. Немировского, Л. С. Ильинской. – Москва : Мир книги : Литература, 2006. – 430 с. 

34. Мифы и легенды народов мира. Восточная и Центральная Азия: Япония, Китай, Монголия, Вьетнам : сборник / коммент. Б. Акимова. – Москва : Мир книги : Литература, 2007. – 447 с. : ил. 

35. Мифы и легенды народов мира. Ранняя Италия и         Рим / лит. излож.  А. И. Немировского. – Москва : Мир книги : Литература, 2006. – 431 с. : ил.
36. Мифы и легенды народов мира : Россия : сборник / коммент. Б. Акимова. – Москва : Мир книги : Литература, 2006. – 479 с. : ил. 

37. Мифы и легенды народов мира : Центральная и Южная Европа: Франция, Испания, Германия : сборник. – Москва : Мир книги : Литература, 2006. – 463 с. : ил.
38. Мифы индейцев Центральной Америки : Пополь-Вух : родословная владык Тотоникапана / пер. с языка киче, коммент. и послесл. Р. В. Кинжалова. –   Екатеринбург : У-Фактория, 2006. – 232 с. : ил.
39. Мифы, культы, обряды народов зарубежной Азии : сб. ст. / АН СССР, Ин-т этнографии им. Н. Н. Миклухо-        Маклая ; отв. ред. Н. Л. Жуковская. – Москва : Наука, 1986. – 254 с. : ил.
40. Мифы мира / гл. ред. М. Аксенова. – Москва : Мир энцикл. Аванта+ : Астрель, 2007. – 183 с. : ил. – (Самые красивые и знаменитые). 

41. Мифы, сказки, легенды Бразилии : пер. с португ. / сост. и предисл. Е. Огневой ; худож. Н. Попов. – Москва : Худож. лит., 1987. – 326 с. : цв. ил.
42. Муравьева, Т. В. Сто великих мифов и легенд /             Т. В. Муравьева. – Москва : Вече, 2007. – 478 с. 

43. Мюллер, М. Египетская мифология / М. Мюллер ; пер. с нем. Г. В. Бажановой. – Москва : Центрполиграф, 2007. – 335 с. : ил. – (Загадки древнего Египта).
44. Песнь о нибелунгах : средневековый героический  эпос / пересказ В. Калашникова. – Москва : Белый город, 2006. – 47 с. : цв. ил. – (Мифы народов мира). 

45. Предания и мифы Средневековой Ирландии / под ред. Г. К. Косикова ; сост., пер., вступ. ст., коммент.              С. В. Шкунаева. – Москва : Изд-во МГУ, 1991. – (Университетская библиотека).
46. Рамаяна : индийский эпос / пересказ                            О. Сазоновой ; худож. А. Дудин. – Москва : Белый город, 2006. – 47 с. : цв. ил. – (Мифы народов мира). 
47. Рыцари Круглого стола : мифы и легенды народов Европы. – Москва : Эксмо, 2015. – 255 с.
48. Салливан, К. Древняя Греция / К. Салливан ; пер. с англ. А. Е. Мосейченко. – Москва : Мир книги, 2007. –         128 с. : ил. – (Мифы и легенды народов мира).
49. Смирнов, Ю. И. Славянские мифы /                        Ю. И. Смирнов. – Санкт-Петербург : Паритет, 2009. –             222 с. : ил. – Библиогр.: с. 219. 

50. Сыромятников, С. Н. Сага об Эйрике Красном /                С. Н. Сыромятников. – Изд. 4–е. – Москва : КРАСАНД, 2011. –104 с. 

51. Таубе, К. Мифы ацтеков и майя / К. Таубе ; пер. с англ. К. Ткаченко. – Москва : ФАИР–ПРЕСС, 2005. –             109, [2] с. : ил. 

52. Тахо-Годи, А. А. Греческая мифология /                              А. А. Тахо-Годи. – Москва : Искусство, 1989. – 301 с. : ил.
53. Ханауэр, Д. Мифы и легенды Святой земли /                 Д. Ханауэр ; пер. с англ. А. Ю. Александровой. – Москва : Центрполиграф, 2009. – 319 с.
54. Циркин, Ю. Б. Мифы Финикии и Угарита /                      Ю. Б. Циркин. – Москва : РИК Русанова : Астрель : АСТ, 2000. – 478 с. : ил. – (Мифы народов мира). 
55. Штоль, Г. В. Мифы древности / Г. В. Штоль ; пер. с нем. В. И. Покровского, П. А. Медведева. – Минск : Соврем. шк., 2007. – 495, [1] с. : ил.
56. Штоль, Г. В. Мифы классической древности /                     Г. В. Штоль ; пер. с нем. В. И. Покровского,                           П. А. Медведева. – 3-е изд. – Москва : Т-во тип.                     А. И. Мамонтова, 1896. – Т. 1. – XV, 434, 7 c. : ил.
57. Юань Кэ. Мифы древнего Китая / Юань Кэ ; пер. с кит. Е. И. Лубо-Лесниченко ; ред., послесл.                          Б. Л. Рифтин. – Москва : Наука, 1987. – 526 с.

Міфи у світовій культурі: дослідження та аналіз

Довідкові видання
58. Египетская мифология : энциклопедия / пер. с англ. Д. Воронина. – Москва : Эксмо, 2004. – 590, [1] с. : ил. 
59. Китайская мифология : энциклопедия / сост., общ. ред. и предисл. К. Королева. – Москва : Эксмо ; Санкт-Петербург : Мидгард, 2007. – 415 с. : ил. – Библиогр.:           с. 411–415.
60. Конвей, Д. Д. Полная энциклопедия мифологических существ: история, происхождение, магические свойства / Д. Д. Конвей. – Санкт-Петербург : Весь, 2011. – 213 с. :          ил. – (Искусство магии). 

61. Макаревич, В. М. Мифы : энциклопедия /                      В. М. Макаревич. – Москва : Росмэн-Пресс, 2007. – 128 с. : ил. – (Энциклопедия). 

62. Мифология : энциклопедия / гл. ред.                              Е. М. Мелетинский ; редкол.: С. С. Аверинцев [и др.]. – Репр. изд. «Мифол. энцикл. слов.» 1991 г. – Москва : Большая Рос. энцикл., 2003. – 736 с. – (Золотой фонд).
63. Мифология : ил. энцикл. слов. / гл. ред.                         Е. М. Мелетинский. – Санкт-Петербург : Фонд  «Ленингр. галерея» : АО «Норинт», 1996. – 848 с. : ил. – (Большая Российская энциклопедия).
64. Мифология Британских островов : энциклопедия / сост. и общ. ред. К. Королева. – Москва : Эксмо ; Санкт-Петербург : Terra Fantastica, 2004. – 635, [1] с. : ил. – Библиогр.: с. 633–636.

65. Мифы народов мира : энцикл. в 2-х т. / гл. ред.                   С. А. Токарев. – 2-е изд. – Москва : Сов. энцикл., 1987. – Библиогр. в конце ст.
Т. 1 : А - К. – 671 с. : ил. 
Т. 2 : К - Я. – 719 с. : ил. 
66. Мюррей, А. Справочник по мировой мифологии /          А. Мюррей ; пер. с англ. А. Б. Давыдовой. – Москва : Центрполиграф, 2010. – 383 с. 

67. Русская мифология : энциклопедия. – Москва : Эксмо ; Санкт-Петербург : Мидгард, 2005. – 780, [1] с. :      ил. – (Тайны древних цивилизаций). – Библиогр.:                   с. 768-781.
68. Самые известные мифические существа : ил.            энцикл. – Москва : Белый город, [2011]. – 101 с. 

69. Славянская мифология : А - Я : энцикл. слов. / РАН, Ин–т славяноведения. – 2-е изд., испр. и доп. – Москва : Междунар. отношения, 2002. – 509 с. : ил. – Библиогр.: с. 7 и в конце ст. 

70. Словарь греческой мифологии / сост.                              И. С. Пигулевская. – Москва : Центрполиграф, 2008. –            255 с.
71. Словарь египетской мифологии / сост.                      Н. Н. Швец. – Москва : Центрполиграф, 2008. – 250 с. :            ил. – (Загадки Древнего Египта). 

72. Словарь мифов : пер с англ. / под ред.                         П. Бентли. – Москва : Гранд : ФАИР-ПРЕСС, 1999. –               428 с. : ил.
73. Щеглов, Г. В. Мифологический словарь : ок. 1800 ст. / Г. В. Щеглов, В. Арчер. – Москва : АСТ : Астрель : Хранитель, 2007. – 366 с. 

Окремі видання
74. Армстронг, К. Краткая история мифа /                           К. Армстронг ; пер. с англ. А. Блейз. – Москва : Открытый мир, 2005. –  159 с. 

75. Афанасьев, А. Н. Древо жизни : избр. ст. /                     А. Н. Афанасьев ; подгот. текста, коммент.                           Ю. М. Медведева ; вступ. ст., общ. ред. Б. П. Кирдана. – Москва : Современник, 1982. – 464 с. – (Библиотека «Любителям словесности»).
76. Березкин, Ю. Е. Мифы заселяют Америку. Ареальное распределение фольклорных мотивов и ранние миграции в Новый Свет / Ю. Е. Березкин. – Москва : ОГИ, 2007. – 358, [1] c. – (Нация и культура: новые исследования. Фольклор). – Библиогр.: с. 282–337. 

77. Буслаев, Ф. И. Народный эпос и мифология /                Ф. И. Буслаев ; [сост., вступ. ст., коммент.                                С. Н. Азбелева]. – Москва : Высш. шк., 2003. – 398, [1] с. – (Классика литературной науки). – Библиогр.: с. 375–380. 
78. Вейнштейн, М. Б. История мироздания в мифологии и в науке / М. Б. Вейнштейн ; пер. с нем.                    Н. В. Горкина ; под ред. В. В. Битнера. – Санкт-Петербург : Тип. Б. М. Вольфа, 1909. – 110, [2] с. 

79. Видаль-Наке, П. Атлантида. Краткая история платоновского мифа / П. Видаль-Наке ; пер. с фр., послесл. М. Маяцкого ; Нац. исслед. ун–т «Высш. шк. экономики». – Москва : Высш. шк. экономики, 2012. – 206 с. 

80. Волков, С. В. Тибет. На крыше мира. В поисках легендарной Шамбалы. Среди песков и мифов Центральной Азии. Загадки империи Чингисхана /               С. В. Волков. – Москва : АСТ : Астрель, 2012. – 607 с.

81.Волкова, З. Н. Эпос Франции: история и язык французских эпических сказаний / З. Н. Волкова ; отв. ред. Г. В. Степанов. – 2-е изд., испр. и доп. – Москва : Либроком, 2009. – 317 с. – Библиогр. в примеч., с. 292–311.
82. Вундт, В. Миф и религия / В. Вундт ; пер.                     В. Базарова, П. Юшкевича ; под ред. Д. Н. Овсянико-Куликовского. – Санкт-Петербург : Изд. «Брокгауз–Ефрон», 1910. – II, 416 с. 

83. Гаврилов, Д. А. Древние боги славян /                           Д. А. Гаврилов, С. Э. Ермаков. – Москва : Вече, 2011. –        316 с. : ил. – (Тайны Земли Русской). – Библиогр.: с. 286–305. 

84. Гейштор, А. Слов'янська міфологія / А. Гейштор ; пер. з пол. С. Гіріка. – Київ : КЛІО, 2015. – 415 с. : іл. – Бібліогр. : с. 372–415 та в підрядк. прим. 

85. Гибсон, К. Символы, знаки, эмблемы, мифы в материальной и духовной культуре / К. Гибсон. – Москва : Эксмо, 2007. – 160 с. 

86. Грушко, Е. А. Русские легенды и предания /                   Е. А. Грушко, Ю. М. Медведев. – Москва : Эксмо, 2007. – 671 с. : ил. – Библиогр.: с. 659–663. 

87. Женщина в мифах и легендах : энцикл. слов. / авт.-сост. О. П. Валянская. – Ташкент : Гл. ред. энцикл., 2008. – 302 с.

88. Жирмунский, В. М. Фольклор Запада и Востока : сравн.-ист. очерки / В. М. Жирмунский ; сост. Б. С. Долгин, С. Ю. Неклюдов. – Москва : ОГИ, 2004. – 462, [1] с.,1 л. портр.
89. Зайцев, А. И. Греческая религия и мифология : курс лекций : учеб. пособие для вузов / А. И. Зайцев ; под ред. Л. Я. Жмудя ; Филолог. фак. С.-Петерб. гос. ун-та. – Москва : Академия ; Санкт-Петербург : Филолог. фак. СПбГУ, 2005. – 203, [2] с. 
90. Ивик, О. История и зоология мифических животных / О. Ивик. – Москва : Ломоносовъ, 2012. – 282 с.
91. Иорданский, В. Б. Звери, люди, боги : очерки африканской мифологии / В. Б. Иорданский. – Москва : Наука, 1991. – 319 с.
92. Ирвинг, В. Жизнь пророка Мухаммеда / В. Ирвинг ; пер. с англ. П. Киреевского. – Москва : Ломоносовъ, 2012. – 218 с. – (История. География. Этнография).

93. Каррен, Б. Затерянные земли, забытые царства. Новые страницы истории древних мифов / Б. Каррен ; пер. с англ. К. Савельева. – Москва : ФАИР, 2009. – 319 с. 

94. Клейменов, Г. Н. Ануннаки. Творцы жизни на земле и учителя человечества: исследование мифов, легенд и летописей / Г. Н. Клейменов. – Изд. 3-е. –            Москва : КомКнига, 2010. – 341 с.

95. Козлов, А. С. Мифологическое направление в литературоведении США / А. С. Козлов. – Москва : Высш. шк., 1984. – 175 с.
96. Кондрашов, А. П. Легенды и мифы Древней Греции и Рима : [кто есть кто в классической мифологии] /                   А. П. Кондрашов. – Москва : РИПОЛ КЛАССИК, 2004. – 763, [2] с., 44 с. ил. – Библиогр.: с. 765. 
97. Кэмпбелл, Д. Мифический образ / Д. Кэмпбелл ; пер. с англ. К. Е. Семёнова. – Москва : АСТ, 2002. – 686 с. 

98. Лаврова, С. А. Царство Флоры. Цветы и деревья в легендах и мифах / С. А. Лаврова. – Москва : Белый город, 2010. – 351 с.

99. Ланг, Э. Мифология / Э. Ланг ; пер. под ред.                     В. Н. Харузина. – Москва : Изд. В. Линд. Тип.                        И. А. Баландина, 1901. – 209 с. 

100. Леви, Э. История Магии : обряды, ритуалы и         таинства / Э. Леви ; пер. с англ. З. А. Соколова. – Москва : Центрполиграф, 2008. – 383 с. : ил. – (За гранью возможного).

101. Лосев, А. Ф. Знак. Символ. Миф: труды по языкознанию / А. Ф. Лосев. – Москва : Изд-во МГУ, 1982. – 479 с.

102. Лосев, А. Ф. Миф. Число. Сущность /                     А. Ф. Лосев. – Москва : Мысль, 1994. – 919 с.

103. Лосев, А. Ф. Очерки античного символизма и мифологии / А. Ф. Лосев. – Москва : Мысль, 1993. – 959 с. : ил., портр.
104. Лосев, А. Ф. Философия. Мифология. Культура /             А. Ф. Лосев. – Москва : Политиздат, 1991. – 524 с. – (Мыслители ХХ века).
105. Лукасик, В. Ю. Миф до Ренессанса : античная мифология во французской поэзии позднего Средневековья / В. Ю. Лукасик. – Москва : Либроком,  2011. – 223 с. 

106. Мелетинский, Е. М. Палеоазиатский мифологический эпос : цикл Ворона / Е. М. Мелетинский. – Москва : Наука, 1997. – 229 с. – (Исследования по фольклору и мифологии Востока).
107. Мелетинский, Е. М. Поэтика мифа /                              Е. М. Мелетинский. – Москва : Мир : Акад. проект, 2012. – 331 с. 

108. Менар, Р. Мифология в древнем и современном искусстве / Р. Менар. – Минск : Харвест ; Москва : АСТ, 2000. – 799 с. 
109. Мир античных мифов / отв. ред. Т. Каширина. – Москва : Мир энцикл. Аванта+: Астрель, 2009. – 347 с. :          ил. – (Современная энциклопедия).
110. Мюррей, А. Кто есть кто в мифах и легендах / пер. с англ. А. Н. Степановой. – Москва : Мир книги»,             2006. – 351 с. 

111. Наговицын, А. Е. Тайны мифологии славян /                     А. Е. Наговицын. – Москва : Акад. проект : Традиция,          2009. – 511 с.– (Технологии культуры). – Библиогр.: с. 491–500 и в подстроч. примеч.
112. Наговицын, А. Е. Древние цивилизации : общая теория мифа / А. Е. Наговицын. – Москва : Акад. проект, 2005. – 651, [3] c., [40] с. ил. – Библиогр.: с. 645–652 и в подстроч. примеч.

113. Найдыш, В. М. Философия мифологии : от античности до эпохи романтизма / В. М. Найдыш. –  Москва : Гардарики, 2002. – 554 с. 

114. Недельский, В. Миф о страдающем боге : (очерк происхождения и развития мифа) / В. Недельский,               Ю. Францов ; Центр. совет Союза воинствующих безбожников СССР. – Москва : ОГИЗ : ГАИЗ, 1934. –            114, [1] с.
115. Нечуй-Левицький, І. С. Світогляд українського народу. Ескіз української міфології / І. С. Нечуй-       Левицький. – 2-ге вид. – Київ : Обереги, 2003. – 143 с. : іл. – (Бібліотека українського раритету). – Бібліогр. в підрядк. прим. 

116. Пащенко, В. І. Світ міфів та легенд Еллади : навч. посіб. для вищ. навч. закл. / В. І. Пащенко, Н. І. Пащенко. – Київ : Либідь, 2007. – 382 с. : іл. – Бібліогр.: с. 370–371.

117. Петискус, А. Г. Олимп : мифология греков и римлян / А. Г. Петискус ; пер. с нем. под ред.                          К. А. Тюлелиева . – Изд. 4-е . – Репр. изд. – Москва : ЛИБРОКОМ, 2012. – 484 с. : ил. 

118. Пигалев, А. И. Призрачная реальность культуры : (фетишизм и наглядность невидимого) : монография /          А. И. Пигалев ; Волгогр. гос. ун-т. – Волгоград : Изд-во Волгогр. гос. ун-та, 2003. – 353 с. – Библиогр. в конце гл.

119. Погодин, А. Л. Боги и герои Эллады : с 15 рис. /              А. Л. Погодин. – Санкт-Петербург : Изд. О. Н. Поповой. Тип. И. Гольдберга, [1906]. – 234 с. : ил. 

120. Потанин, Г. Н. Восточные мотивы в средневековом европейском эпосе / Г. Н. Потанин. – Москва : Изд. геогр. отд-ния Имп. о-ва любителей естествознания, антропологии и этнографии. Типолитогр. т-ва  И. Н. Кушнерева и К°, 1899. – 893, [1] с. : ил.
121. Потебня, А. А. Символ и миф в народной культуре /         А. А. Потебня. – Москва : Лабиринт, 2007. – 479 с. 

122. Пропп, В. Я. Исторические корни волшебной сказки / В. Я. Пропп. – Москва : Лабиринт, 2007. – 331 с. – Библиогр.: с. 318–325. 
123. Пропп, В. Я. Морфология волшебной сказки /               В. Я. Пропп. – Москва : Лабиринт, 2005. – 126, [1] с. – Библиогр.: с. 126.

124. Пропп, В. Я. Русская сказка / В. Я. Пропп. – Москва : Лабиринт, 2005. – 379 с. – Библиогр. в подстроч. примеч. 

125. Рыбин, А. И. В поисках Атлантиды. Исследование мифов и легенд / А. И. Рыбин. –   3-е изд. – Москва : Эдиториал УРСС, 2010. – 245 с. 
126. Садовская, И. Г. Мифология : учеб. пособие для  вузов / И. Г. Садовская. – Москва : МарТ ; Ростов н /Д : МарТ, 2006. – 343 с. : ил. – (Учебный курс). – Библиогр.: с. 14. 

127. Селиванова, С. И. Русский фольклор: основные жанры и персонажи / С. И. Селиванова. – Москва : Унив. кн. : Логос, 2008. – 199 с. : ил. – Библиогр.: с. 183–186.

128. Сидоркова, Л. Ф. Притчи мира : изменчивые картины мира / Л. Ф. Сидоркова. – Москва : Грифон,          2007. – 335 с. 

129. Тилдесли, Д. Египет. Возвращение утерянной цивилизации / Д. Тилдесли ; пер. с англ. М. Павловой. – Москва : СТОЛИЦА-ПРИНТ, 2007. – 317, [2] с., [16] с. ил. 
130. Толстой, И. И. Аэды. Античные творцы и носители древнего эпоса / И. И. Толстой ; АН СССР, Отд-ние лит. и языка. – Москва : Изд-во АН СССР, 1958. – 64 с.
131. Топорков, А. Л. Теория мифа в русской филологической науке ХІХ в. / А. Л. Топорков ; РАН, Ин-т мировой лит. им. А. М. Горького ; отв. ред. В. М. Гацак. – Москва : Индрик, 1997. – 456 с. – (Традиция. Дух. Культура славян: ТДКС. Современные исследования).
132. Тренчени-Вальдапфель, И. Мифология /                   И. Тренчени-Вальдапфель ; пер. с венг. В. И. Авдиева. – Москва : Изд-во иностр. лит., 1959. – 469 с.

133. Тэйлор, Э. Б. Первобытная культура : в 2 кн. : пер. с англ. / Э. Б. Тэйлор. – Москва : ТЕРРА – Кн. клуб, 2009.

Кн. 1. – 460 с., [1] л. портр. : ил. 

Кн. 2. – 494 с., [1] л. портр. : ил.
134. Узенер, Г. Что такое мифология? : пер. с нем. /                  Г. Узенер. – Казань : Типолитогр. Имп. ун-та, 1908. – 32 с. 

135. Фаминцын, А. С. Божества древних славян /                       А. С. Фаминцын. – Москва : Акад. проект : Гаудеамус,  2012. – 303 с. – (Технологии культуры). – Библиогр.: с. 302 и в подстроч. примеч. 
136. Федорова, Е. В. Мифы и реальность Древней Греции / Е. В. Федорова. – Москва : Изд-во Моск. ун-та : Наука, 2005. – 286, [1] с. : ил. – Библиогр. в подстроч. примеч. 
137. Фрэзер, Д. Д. Золотая ветвь: исследование магии и религии / Д. Д. Фрэзер ; послесл. и коммент.                       С. А. Токарева. – 2-е изд. – Москва : Политиздат, 1983. – 831 с.

138. Фрэзер, Д. Д. Фольклор в Ветхом завете /                          Д. Д. Фрэзер ; послесл. и коммент. С. А. Токарева. – 2-е изд., испр. – Москва : Политиздат, 1989. – 542 с.
139. Чистов, К. В. Фольклор. Текст. Традиция :            [сб. ст.] / К. В. Чистов ; Рос. гос. гуманитар. ун-т, Ин-т высш. гуманитар. исслед., Центр типологии и семиотики фольклора. – Москва : ОГИ, 2005. – 271 с., [1] л. портр. – (Нация и культура : новые исследования. Фольклор). – Библиогр.: с. 247–260 и в подстроч. примеч.

140. Элиаде, М. Аспекты мифа : пер. с фр. /                М. Элиаде. – Москва : Акад. проект, 2001. – 239 с. 

141. Юдин, А. В. Ономастикон восточнославянских   загадок / А. В. Юдин. – Москва : ОГИ, 2007. – 119 с. – (Нация и культура. Новые исследования. Фольклор). – Библиогр. : с. 99–105.
142. Юдин, Ю. И. Дурак, шут, вор и черт : ист. корни бытовой сказки / Ю. И. Юдин. – Москва : Лабиринт, 2006. – 336 с. – (Разыскания в области филологии, истории и традиционной культуры: Школа В. Я. Проппа). – Библиогр. : с. 320–336. 
143. Ярхо, В. Н. Древнегреческая литература. Греческая и греко-римская комедия : собр. тр. /                     В. Н. Ярхо. – Москва : Лабиринт, 2002. – 253, [2] с. – (Античное наследие. Мифология. Литература). 

Періодичні видання
144. Бычков, В. В. Миф в пространстве художественной символизации (пролегомены к современной философии искусства)  / В. В. Бычков // Вопросы философии. – 2013. – N 9. - С. 125–135.
145. Пивоев, В. М. Функции мифа в культуре мира /                 В. М. Пивоев // Вестник Московского университета. Сер. 7. Философия. – 1993. – № 3. – С. 37–45.
146. Савелова, Е. В. Философия образования и философия мифа: поиск диалога / Е. В. Савелова // Вопросы культурологии. – 2008. – № 12. – С. 33–35. – Библиогр. : с. 35.

147. Тахо-Годи, А. А. От диалектики мифа к абсолютной мифологии / А. А. Тахо-Годи // Вопросы философии. – 1998. – № 12. – С. 167–179.
148. Фирсов, Д. Е. Миф в зеркале художественного и поэтического конструирования пространства и времени /  Д. Е. Фирсов // Вопросы культурологии. – 2012. – № 1. –        С. 27–31.

149. Щукин, В. Г. В мире чудесных упрощений : (к феноменологии мифа) / В. Г. Щукин // Вопросы философии. – 1998. – № 11. – С. 20–29.
150. Яковлева, Е. Л. Вечность мифа как символической формы культуры / Е. Л. Яковлева // Обсерватория культуры. – 2011. – № 3. – С. 128–133.

Міф та символ:  архетипи свідомості
151. Агранович, С. З. Homo amphibolos – человек двусмысленный. Археология сознания / С. З. Агранович,  С. В. Березин. – Самара : БАХРАХ–М, 2005. – 343 с. : ил. 

152. Банзаров, Д. Черная вера, или Шаманство у        монголов / Д. Банзаров ; под ред. Г. Н. Потанина. – Изд.         2-е. – Москва : ЛИБРОКОМ, 2011. – 128, [1] с.

153. Барт, Р. Мифологии / Р. Барт ; пер. с фр., вступ. ст. и коммент. С. Зенкина. – Москва : Акад. проект, 2008. –           351 с. – (Философские технологии : структурализм). 

154. Бедненко, Г. Б. Боги, герои, мужчины: архетипы мужественности / Г. Б. Бедненко. – Москва : Класс, 2005. – 316 с. – (Библиотека психологии и психотерапии). – Библиогр. : с. 313–314. 

155. Бедненко, Г. Б. Греческие богини : архетипы женственности / Г. Б. Бедненко. – Москва : Класс, 2005. – 318, [1] с. – (Библиотека психологии и психотерапии). – Библиогр. : с. 314–316. 

156. Бенуас, Л. Знаки, символы и мифы / Л. Бенуас ; пер.с фр. А. Калантарова. – Москва : Астрель : АСТ,          2006. – 158, [1] с. – (Cogito, ergo sum: Университетская библиотека). 

157. Довнар-Запольский, М. В. Первобытные формы      брака / М. В. Довнар-Запольский. – Москва : КРАСАНД, 2011. – 163, [1] с. – (Академия фундаментальных исследований. Этнология). 

158. Капица, Ф. С. Славянские традиционные верования, праздники и ритуалы : справочник /                    Ф. С. Капица. – 6-е  изд. – Москва : Флинта : Наука, 2008. – 216 с. – Библиогр.: с. 211–212.

159. Кессиди, Ф. Х. От мифа к логосу: становление греческой философии / Ф. Х. Кессиди. – Москва : Мысль, 1972. – 312 с.
160. Кирилюк , А. С. Универсалии культуры и семиотика дискурса. Миф / А. С. Кирилюк. – Одесса : Рось, 1996. – 140, [2] с.
161. Кирилюк, А. С. Универсалии культуры и семиотика дискурса. Новелла : монография /                        А. С. Кирилюк ; НАН Украины. – Одесса : Астропринт,  1998. – 142, [1] с. – Библиогр.: с. 139–142. 

162. Котляревский, А. А. О погребальных обычаях языческих славян / А. А. Котляревский. – Изд. 2-е. –  Москва : Либроком, 2011. – 252 с. – (Академия фундаментальных исследований. Этнология).

163. Леви-Брюль, Л. Сверхъестественное в первобытном мышлении / Л. Леви-Брюль. – Москва : Педагогика-пресс, 1994. – 608 с.

164. Леви-Брюль, Л. Сверхъестественное и природа в первобытном мышлении / Л. Леви-Брюль ; пер. с фр.             Б. И. Шаревской. – Москва : КРАСАНД, 2010. – 258 с. – (Академия фундаментальных исследований. Этнология).

165. Леви-Строс, К. Первобытное мышление / К. Леви-Строс. – Москва : Республика, 1994. – 384 с.
166. Леви-Строс, К. Печальные тропики / К. Леви-Строс. – Москва : Мысль, 1984. – 220 с.

167. Леви-Строс, К. Структурная антропология /                     К. Леви-Строс ; пер. с фр. В. В. Иванова. – Москва : Академ. проект, 2008. – 555 с. – (Философские технологии: антропология). – Библиогр.: с. 551–554. 

168. Леви-Строс, К. Тотемизм сегодня. Неприрученная мысль / К. Леви-Строс ; пер. с фр. А. Б. Островского. – Москва : Академ. проект, 2008. – 519 с. – (Философско-антропологические технологии).
169. Маєрчик, М. Ритуал і тіло. Структурно-семантичний аналіз українських обрядів родинного циклу / М. Маєрчик ; НАН України, Ін-т народознавства. – Київ : Критика, 2011. – 325 с. : іл. – Бібліогр. : с. 265–293.

170. Маковский, М. М. Сравнительный словарь мифологической символики в индоевропейских языках : образ мира и миры образов / М. М. Маковский. – Москва : ВЛАДОС, 1996. – 425 с. : ил. – Библиогр. : с. 403–413.
171. Мир детства и традиционная культура : сб. науч. трудов и материалов / М-во культуры РФ, АН РФ, Рос. респ. центр русского фольклора. – Москва: Гос. респ. центр русского фольклора, 1994. – 192 с.
172. Петров, В. Древняя история смерти / В. Петров. – Москва : Ломоносовъ, 2012. – 220 с. : ил. – (История. География. Этнография). – Библиогр.: с. 210–215. 

173. Поршнев, Б. Ф. Социальная психология и  история / Б. Ф. Поршнев.– 2-е изд., доп. и перераб. – Москва : Наука, 1979. – 230 с.

174. Прокофьев, В. Ф. Тайное оружие информационной войны: атака на подсознание /                 В. Ф. Прокофьев. – 2-е изд., расшир. и дораб. – Москва : СИНТЕГ, 2003. – 395 с. : ил. – (Информационные войны). – Библиогр.: с. 383–395. 

175. Пропп, В. Я. Проблемы комизма и смеха : ритуальный смех в фольклоре (по поводу сказки о Несмеяне) / В. Я. Пропп. – Москва : Лабиринт, 2006. – 250, [1] с.

176. Режабек, Е. Я. Мифомышление. Когнитивный анализ / Е. Я. Режабек. – Изд. 2-е. – Москва : Едиториал УРСС, 2012. – 302 с. – Библиогр.: с. 269–302. 

177. Святский, Д. О. Под сводом хрустального неба : очерки по астральной мифологии в области религиозного и народного мировоззрения / Д. О. Святский. – Изд. 2-е. – Москва : Либроком, 2011. – 188 с. 

178. Сележан, Й. Ю. Основи національного виховання. Українознавство: ритуально-міфологічна культура  українців : хрестоматія / Й. Ю. Сележан. – Чернівці : Книги–ХХІ, 2005. – 270, [1] с. 
179. Срезневский, И. И. Исследования о языческом богослужении древних славян / И. И. Срезневский. – Москва : Красанд, 2011. – 96 с. 

180. Уайт, А. Э. Новая энциклопедия масонства (великого искусства каменщиков) и родственных таинств: их ритуалов, литературы и истории / А. Э. Уайт ; пер. с англ. С. В. Квиткин [и др.]. – Санкт-Петербург ; Москва ; Краснодар : Лань, 2003. – 478, [1] с. : ил. – (Мир культуры, истории и философии). 

181. Фаминцын, А. С. Скоморохи на Руси /                           А. С. Фаминцын ; вступ. ст. Н. В. Петрова. – Москва : ФОРУМ, 2009. – 383 : ил. – Библиогр.: с. 363–374. 

182. Фольклор и этнография. Связи фольклора с древними представлениями и обрядами / Ин-т этнографии им.             Н. Н. Миклухо-Маклая АН СССР. – Ленинград : Наука, 1977. – 200 с.

183. Франц, М.-Л. Алхимия : введение в символизм и психологию / М.-Л. фон Франц ; пер. с англ. Ю. М. Донца ; под общ. ред. В. В. Зеленского. – 2-е изд. – Санкт-Петербург : Б&К, 2002. – 291, [1] с. : ил. – (Библиотека аналитической психологии ; № 2). 
184. Франц, М.-Л. Архетипические паттерны в волшебных сказках / М.-Л. фон Франц ; пер. с англ.            В. Мершавки. – Москва : Класс, 2007. – 251 с. – (Библиотека психологии и психотерапии). – Библиогр.: с. 251.
185. Франц, М.-Л. Феномены Тени и Зла в волшебных сказках / М.-Л. фон Франц ; пер. с англ. В. Мершавки. – Москва : Класс, 2010. – 354 с. – (Библиотека психологии и психотерапии). 

186. Фромм, Э. Анатомия человеческой деструктивности / Э. Фромм ; пер. с нем.              Э. Телятниковой. – Москва : АСТ : Астрель, 2012. – 636 с. – (Philosophy). – Библиогр. в подстроч. примеч. 

187. Фромм, Э. Бегство от свободы / Э. Фромм ; пер. с англ. Г. Швейник. – Москва : АСТ, 2015. – 287 с. – (Эксклюзивная классика). 

188. Фромм, Э. Догмат о Христе / Э. Фромм ; сост. и предисл. П. С. Гуревича. – Москва : Олимп : АСТ-ЛТД, 1998. – 414 с. – (Классики зарубежной психологии).
189. Фромм, Э. Иметь или быть? Ради любви к жизни /         Э. Фромм ; пер.с англ. и предисл. П. С. Гуревича. –         Москва : Айрис-пресс, 2004. – 382, [1] с. : ил. – (Человек и мир). 

190. Фроянов, И. Я. Старинная история: [Былинный эпос] / И. Я. Фроянов, Ю. И. Юдин.– Москва : Знание,         1991. – 61 с.
191. Хёйзинга, Й. Осень средневековья / Й. Хёйзинга ; сост. и пер. Д. В. Сильвестров. –   3-е изд., испр. – Москва : Айрис–пресс, 2002. – 537, [2] c., [4] л. ил. 

192. Хёйзинга, Й. Homo ludens: в тени завтрашнего дня /  Й. Хёйзинга ; пер. с нидерл. и прим. В. В. Ошиса ; общ. ред. и послесл. Г. М. Тавризян. – Москва : Прогресс : Академия, 1992. – 464 с.

193. Эйкен, Г. История и система средневекового миросозерцания / Г. Эйкен ; пер. с нем. В. Н. Линда ; вступ. ст. И. М. Гревса. – Санкт-Петербург : Тип. М. И. Акинфиева, 1907. – 732 с.

194. Элиаде, М. История веры и религиозных идей: от каменного века до элевсинских мистерий / М. Элиаде ; пер. с фр. Н. Б. Кулаковой [и др.]. – Москва : Академ. проект, 2008. – 622 с. – (Философские технологии: религиоведение).

195. Элиаде, М. История веры и религиозных идей: от Гаутамы Будды до триумфа христианства / М. Элиаде ; пер. с фр.  Н. Б. Абалаковой [и др.]. – Москва : Академ. проект, 2008. – 679 с. – (Философские технологии: религиоведение). – Библиогр. в подстроч. примеч. 

196. Элиаде, М. История веры и религиозных идей: от Магомета до Реформации / М. Элиаде ; пер. с фр.               Н. Б. Кулаковой [и др.]. – Москва : Академ. проект, 2008. – 463 с. – (Философские технологии: религиоведение). 

197. Элиаде, М. Ностальгия по истокам / М. Элиаде. – Москва : Ин-т гуманитар. исслед., 2006. – 215 с. – Библиогр. в подстроч. примеч. 

198. Эстес, К. П. Бегущая с волками. Женский архетип в мифах и сказаниях / К. П. Эстес ; пер. с англ.                             Т. Науменко. – Изд. испр. и доп. – Москва : София, 2012. – 447 с.

199. Юнг, К. Г. Психология бессознательного /               К. Г. Юнг ; пер. с нем. В. Бакусева. –  Москва : АСТ-ЛТД :        Канон +, 1998. – 397 с. – (Классики зарубежной психологии).

200. Юнг, К. Г. Сознание и бессознательное /                   К. Г. Юнг ; пер с англ. и науч. ред. А. А. Алексеева. – Санкт- Петербург : Унив. кн. ; Москва : АСТ, 1997. – 536 с. – (Классика психологии).
201. Юнг, К. Г. Тэвистокские лекции: аналитическая психология: ее теория и практика, исследование процесса индивидуации / К. Г. Юнг ; пер. с англ. В. И. Менжулина, В. Ю. Кушакова. – Москва : Рефл-бук ; Киев : Ваклер,  1998. – 295 с. : ил. – (Актуальная психология).

Періодичні видання

202. Автономова, Н. С. Клод Леви-Стросс – in memoriam: уроки структурной антропологии и гуманизм XXI века / Н. С. Автономова // Вопросы философии. –          2010. – № 8. – С. 97–107.

203. Артюх, А. Міф і пізнання : (маніфест когнитивної відносності) / А. Артюх // Народна творчість та        етнографія. – 2015. – № 5. – С. 48–58. – Бібліогр. в кінці ст.

204. В'ячеславова, О. Міфологічна логіка як логіка мистецького мислення. Естетико–мистецтвознавчі аспекти міфологічних концепцій у психоаналізі та структуралізмі / О. В'ячеславова // Образотворче мистецтво. – 2005. –         № 3. – С. 8–15.

205. Козолупенко, Д. П. Мифопоэтическое мировосприятие и миф: принципы взаимодействия и проявления в  культуре / Д. П. Козолупенко // Вопросы культурологии. – 2009. – № 6. – С. 12–16. – Библиогр.:              с. 16.

206. Найдыш, В. М. Мифотворчество и фольклорное сознание / В. М. Найдыш // Вопросы философии. – 1994. – № 2. – С. 45–53.
207. Хан, В. С. Структура практики и способ мышления эпохи первобытной родовой общины /                В. С. Хан // Вестник Московского университета. Сер. 7. Философия. – 1993. – № 1. – С. 83–91.
208. Шелов-Коведяев, Ф. В. Сознание – миф – жизнь /            Ф. В. Шелов–Коведяев // Общественные науки и современность. – 2007. – № 4. – С. 28–38.

Сучасна міфологія: раціональне,   квазіраціональне, ірраціональне
209. Ахметова, М. В. Конец света в одной отдельно взятой стране : религиозные сообщества постсоветской России и их эсхатологический миф / М. В. Ахметова. – Москва :        ОГИ : РГГУ, 2010. – 334 с. 

210. Баталов, Э. Я. В мире утопии: пять диалогов об утопии, утопическом сознании и утопических экспериментах / Э. Я. Баталов. – Москва : Политиздат, 1989. – 318 с. – Библиогр.: с. 306–318.

211. Баталов, Э. Я. «Рычащий медведь» на «диком Востоке» : образы современной России в работах американских авторов: 1992-2007 / Э. Я. Баталов,              В. Ю. Журавлева, К. В. Хозинская ; РАН, Ин-т Соединенных Штатов Америки и Канады. – Москва : РОССПЭН, 2009. – 380 с. 

212. Бодрийяр, Ж. Общество потребления. Его мифы и структуры / Ж. Бодрийяр ; пер. с фр. Е. А. Самарской. – Москва : Республика : Культур. революция, 2006. – 268,          [1] с. – (Мыслители ХХ века). 

213. Бодрийяр, Ж. Символический обмен и смерть /         Ж. Бодрийяр ; пер. с фр. С. Н. Зенкина. – 4-е изд. –        Москва : Добросвет : КДУ, 2011. – 388 с. – Библиогр. в подстроч. примеч. 

214. Бузгалин, А. В. 10 мифов об СССР /                       А. В. Бузгалин,        А. И. Колганов. – Москва : Яуза : Эксмо, 2012. – 510 с. – (Как убили СССР. Преступление века). 

215. Бычков, А. А. Московия. Легенды и мифы. Новый взгляд на историю государства / А. А. Бычков. – Изд. доп. и перераб. – Москва : Астрель : Олимп, 2010. – 606 с., [16] с. цв. ил. – (Историческая библиотека). 
216. Гуревич, П. С. Политическая психология : учеб. пособие для вузов / П. С. Гуревич. – Москва : ЮНИТИ-ДАНА, 2008. – 542 с. – (Актуальная психология). – Библиогр. в конце гл.
217. Гуревич, П. С. Приключения имиджа : типология телевизионного образа и парадоксы его восприятия /               П. С. Гуревич. – Москва : Искусство, 1991. – 219 с.

218. Гуревич, П. С. Психология рекламы : учеб. для вузов / П. С. Гуревич. – Москва : ЮНИТИ, 2005. – 269,           [2] с. : ил. – (Учебники профессора П. С. Гуревича). – Библиогр. в конце тем. 
219. Гуревич, П. С. Социальная мифология /                        П. С. Гуревич. – Москва : Мысль, 1983. – 175 с.
220. Гуревич, П. С. Философская антропология : учеб. пособие / П. С. Гуревич. – Москва : Омега-Л, 2008. –           607 с. – Библиогр. в конце гл. и в подстроч. примеч. 

221. Евгеньева, Т. В. Технологии социальных манипуляций и методы противодействия им /                        Т. В. Евгеньева ; Нац. ин-т Высш. шк. управления. – Санкт-Петербург : ПИТЕР, 2007. – 112 с. : ил. – (Школа национального лидера).

222. Исаев, А. В. 10 мифов о Второй мировой /                      А. В. Исаев. – Москва : Яуза : Эксмо, 2012. – 412 с. 

223. Кольев, А. Н. Политическая мифология : реализация соц. опыта / А. Н. Кольев. – Москва : Логос, 2003. – 382 с. : ил. – Библиогр. в подстроч. примеч. 
224. Костина, А. В. Массовая культура как феномен постиндустриального общества / А. В. Костина. – Изд.           5-е. – Москва : Изд-во ЛКИ, 2011. – 350 с. – Библиогр. в подстроч. примеч. 

225. Лифшиц, М. А. Мифология древняя и современная : избр. работы / М. А. Лифшиц. – Москва : Искусство, 1980. – 582 с.
226. Мифы и реальность. Буржуазное кино сегодня : сб.  ст. / сост. Г. Капралов. – Москва : Искусство, 1966. – 229 с. : ил.

227. Москвичёв, Л. Н. Общественное развитие и социальное управление (социально-философские концепции: классические и современные) : учеб. пособ. /  Л. Н. Москвичёв. – Москва : РАГС, 2009. – 226 с. – Библиогр. в конце гл. 

228. Московичи, С. Век толп. Исторический трактат по психологии масс / С. Московичи ; пер. с фр.                           Т. П. Емельяновой. – Москва : Акад. проект, 2011. –            395 с. – (Психологические технологии). 

229. Радьяр, Д. Планетаризация сознания. От индивидуального к целому / Д. Радьяр. – Москва : REFL-book, 1995. – 304 с. – (Философия сквозь века).
230. Рейнгольд, Г. Умная толпа : новая социальная революция / Г. Рейнгольд ; пер. с англ. А. Гарькавого. – Москва : ФАИР-ПРЕСС, 2006. – 415 с. 

231. Тешке, Б. Миф о 1648 годе. Класс, геополитика и создание современных международных отношений /             Б. Тешке ; пер. с англ. Д. Кралечкина. – Москва : ИД Гос. ун-та  Высш. шк. экономики, 2011. – 415 с. 
232. Ульяновский, А. В. Мифодизайн: коммерческие и социальные мифы / А. В. Ульяновский. – Санкт-Петербург [и др.] : ПИТЕР, 2005. – 539 с., [4] л. ил. – (Маркетинг для профессионалов). – Библиогр. в конце гл. 

233. Холлис, Д. В поисках божественной обители : роль мифа в современной жизни / Д. Холлис ; пер. с англ.              В. Мершавки. – Москва : Класс, 2008. – 191 с. 
234. Шпенглер, О. Закат Западного мира : очерки морфологии мировой истории : в 2 т. / О. Шпенглер ; пер. с нем. И. И. Маханькова. – Москва : Академ. проект, 2009. – (Социокультурные технологии).

Т. 1 : Образ и действие. – 648 с.
Т. 2 : Всемирно-исторические перспективы. – 718 с.

235. Шпет, Г. Г. Введение в этническую психологию /                 Г. Г. Шпет ; вступ. ст. И. В. Журавлева. – Москва : Изд-во ЛКИ, 2010. – 147 с. – (Из наследия мировой психологии).

236. Шпет, Г. Г. История как проблема логики. Критические и методологические исследования /                         Г. Г. Шпет. – Изд.            3-е. – Москва : Либроком, 2011. – 475 с. – (Из наследия мировой философской мысли. Философия науки).

237. Юнг, К. Г. Один современный миф : о вещах наблюдаемых в небе / К. Г. Юнг ; пер. с нем., послесл.            К. М. Долгова. – Москва : Наука, 1993. – 190 с.

Періодичні видання

238. Автономова, Н. С. Мифотворчество в обыденном сознании / Н. С. Автономова //  Рассудок, разум, рациональность / Н. С. Автономова ; отв. ред.                       В. А. Лекторский ; АН СССР, Ин-т философии. – Москва, 1988. – С. 177–204. – Библиогр. в подстроч. примеч.

239. Балла, О. А. Религия, магия, миф: современные философские исследования / О. А. Балла // Вопросы философии. – 1996. – № 4. – С. 153–157.
240. Булдаков, В. П. Историк и миф. Перверсии современного исторического воображения /                          В. П. Булдаков // Вопросы философии. – 2013. – № 8. –           С. 54–65.

241. Буян, В. В. Політичний міф та ідеологія /                     В. В. Буян // Держава і право. – 2011. – № 52. – С. 672– 678. – Бібліогр. в кінці ст.

242. Ваганов, А. Г. Мифов. Net / А. Г. Ваганов // Философские науки. – 2004. – № 2. – С. 5–29. – Библиогр.: с. 27–29.
243. Гуревич, П.С. Мифология наших дней /                  П.С. Гуревич // Свободная мысль. - 1992. - № 11. - С. 16–22.
244. Дев'ятко, Н. В. Актуалізація міфа в українському інформаційно-культурному просторі / Н. В. Дев'ятко //  Грані. – 2013. – № 1. – С. 39–43. – Библиогр.: с. 43.

245. Зарубина, Н. Н. Мифология денег в российском обществе / Н. Н. Зарубина // Общественные науки и современность. – 2007. – № 4. – С. 39–48.

246. Лисина, Е. А. Личность и ритуал: аспекты взаимодействия / Е. А. Лисина // Актуальные проблемы современной науки. – 2010. – № 1. – С. 36–39. – Библиогр. в конце ст.

247. Немчинов, В. М. Технологические трансформаторы интуитивной работы с ментальным опытом /   В. М. Немчинов // Мир психологии. – 2015. –            № 4. – С. 77–89.

248. Паин, Э. А. Миф и социальная реальность /                       Э. А. Паин // Общественные науки и современность. – 2007. – № 4. – С. 24–27.

249. Пашина, Н. П. Політичний міф як засіб конструювання політичної ідентичності / Н. П. Пашина // Грані. – 2012. – № 11. – С. 92–96. – Бібліогр. в кінці ст.

250. Розин, В. М. Магия, миф и мир эзотерического романа «Дон Хуан» / В. М. Розин // Философские науки. – 2003. – № 1. – С. 137–152.
251. Розин, В. М. Природа и особенности эзотерического познания / В. М. Розин // Философские науки. – 2003. – № 4. – С.144–157.
252. Розин, В. М. Образ человека в контексте современности. От психологической личности к эзотерической? / В. М. Розин // Философские науки. –  2000. – № 1. – С. 96–107.

253. Сатаров, Г. А. Общественное мнение и общественное сознание : реальность и миф /                            Г. А. Сатаров // Общественные науки и современность. – 2007. – № 4. –      С. 5–23.

254. Смола, Л. Міфотворення в системі соціально-політичних відносин сучасного суспільства / Л. Смола // Вісник Книжкової палати. – 2015. – № 4. – С. 31–33. – Бібліогр. в кінці ст.

255. Ставицький, А. В. Сучасний міф: історіографічний огляд / А. В. Ставицький // Грані. – 2012. – № 3. – С. 48–51.

256. Ставнича, О. Соціальний міф у літературознавчому вимірі: термінологічний аспект /                О. Ставнича // Слово і час. – 2009. – № 2. – С. 24–32. – Бібліогр.: с. 32.

257. Тощенко, Ж. Т. «Кентавр–проблема» как особая форма противоречий общественного сознания и социальной практики / Ж. Т. Тощенко // Социология  власти. – 2011. – № 2. – С. 6–19.

258. Фесенкова, Л. В. Сциентизация эзотерики и псевдонаука / Л. В. Фесенкова // СОЦИС. – 2004. – № 1. – С. 92–98.
259. Хевеши, М. А. Массовое общество в XX веке /              М. А. Хевеши // СОЦИС. – 2001.– № 7. – С. 3–12.

260. Хевеши, М. А. Политика и психология масс /                М. А. Хевеши // Вопросы философии. – 1999. – № 12. –       С. 32–42.

261. Цыганков, А. С. Особенности и функциональное значение мифологической интерпретации событийной истории / А. С. Цыганков // Философия и общество. –         2014. – N 1. – С. 135–145.

Електронні ресурси
262. Альмаганбетов, М. О. Феномен мифа в условиях глобализации : автореферат диссертации [Электронный ресурс] / М. О. Альмаганбетов // Человек и наука. Каталог диссертаций. – Режим доступа: http://cheloveknauka.com/fenomen-mifa-v-usloviyah-globalizatsii , свободный (дата обращения 05.05.2016). – Загл. с экрана.

263. Балаболина Т. А. Современное мифотворчество: социально-философский анализ: автореферат диссертации [Электронный ресурс] / Т. А. Балаболина // Веда. Электронная библиотека. – Режим доступа: http://www.lib.ua-ru.net/diss/cont/223812.html, свободный (дата обращения: 10.05.2016). – Загл. с экрана.
264. Вишневская, Г. М. Политическая лингвистика в эпоху глобализации / Г. М. Вишневская // Международный журнал прикладных и фундаментальных исследований. – 2014. – № 6. – С. 48-49. – Режим доступа: http://www.applied-research.ru/ru/article/view?id=5168, свободный (дата обращения: 05.05.2016). – Загл. с экрана.
265. Давыдов В. А. Особенности мировоззренческих манифестаций элит традиционных обществ /                        В. А. Давыдов // Вестник Томского государственного университета. – 2007. – Вып. № 300-1. – С. 43–46. – Режим доступа: http://cyberleninka.ru/article/n/osobennosti-mirovozzrencheskih-manifestatsiy-elit-traditsionnyh-        obschestv, свободный  (дата обращения 05.05.2016). – Загл. с экрана.
266. Дымшиц, М. Н. Условия и этапы социализации мифа [Электронный ресурс] / М. Н. Дымшиц // Advertology.ru – Школа рекламиста. – 2005. – Режим доступа: http://www.advertology.ru/article19083.htm, свободный (дата обращения: 05.05.2016). – Загл. с экрана.
267. Кузнецов, И. А. Мифологическое мышление и формы его актуализации в контексте современной культуры [Электронный ресурс] / И. А. Кузнецов. – Режим доступа:

http://repository.buk.by:8080/jspui/bitstream/123456789/482/1/Mifologicheskoe%20myishlenie.pdf, свободный (дата обращения: 05.05.2016). – Загл. с экрана.
268. Кузнецов, И. С. Восстание элит и молчание масс [Электронный ресурс] / И. С. Кузнецов // Вестник Волгоградского государственного университета. Сер. 7: Философия. Социология и социальные технологии. – 2007. – № 6. – С. 167–169. – Режим доступа: http://cyberleninka.ru/article/n/vosstanie-elit-i-molchanie-mass, свободный (дата обращения: 05.05.        2016). – Загл. с экрана.
269. Лебедев, С. Д. Мифотворчество как социокультурный фактор функционирования современного технического знания: автореферат диссертации [Электронный ресурс] / С. Д. Лебедев // Человек и наука. Каталог диссертаций. – Режим доступа: http://cheloveknauka.com/mifotvorchestvo-kak-sotsiokulturnyy-faktor-funktsionirovanich-sovremennogo-tehnicheskogo-znaniya, свободный (дата обращения: 10.05.2016). – Загл. с экрана.
270. Мишучков А. А. Специфика и функции мифологического сознания [Электронный ресурс] /               А. А. Мишучков // Альманах «Восток». – 2004. –                  Вып. №7 (19). – Режим доступа: http://www.situation.ru/app/j_art_500.htm, свободный (дата обращения: 10.05.2016). – Загл. с экрана.
271. Стоян, А. А. Общество «Массового человека» как отображение «Ситуации времени» [Электронный ресурс] / А. А. Стоян // Современные научные исследования и инновации. – 2015. – № 12. – Режим доступа: http://web.snauka.ru/issues/2015/12/61156 , свободный (дата обращения: 05.05.2016). – Загл. с экрана.
272. Фирсов Д. Е. Гуманитарное знание и массовая ремифологизация [Электронный ресурс] /                    Д. Е. Фирсов // Издательство «Грамота»: Архив научных статей. – Режим доступа: http://www.gramota.net/materials/3/2011/3-2/49.html, свободный (дата обращения 10.05.2016). – Загл. с экрана
273. Хюбнер, К. Истина мифа [Электронный ресурс] /             К. Хюбнер. – Режим доступа:    http://www.gumer.info/bibliotek_Buks/Culture/Hubn/, свободный (дата обращения: 05.05.2016). – Загл. с экрана.
Іменний покажчик

	Абалакова Н. Б.               195
Авдиев В. И.   
          132
Автономова Н. С. 202, 238 Агранович С. З.       
    151
Азбелев С. Н.                    77
Акимов Б. 
                  34,36
Аксенов М.     
            40
Александрова А. Ю.         53

Алексеев А. А.    

200

Альмаганбетов М. О.      262
Антонов Ж.                          1

Армстронг К.   

 74

Артюх А.                          203
Арчер В.      
                      73
Афанасьев А. Н.           3, 75
Ахметова М. В.  
          209
Бажанова Г. Е.   
            43
Базаров В.    
            82
Бакусев В. 
 
 
199
Балаболина Т. А.     
263
Балла О. А.                      239
Банзаров Д.                     152
Барт Р.                             153
Баталов Э. Я.     
  210, 211
Бедненко Г. Б.          154,155
Бентли П.     
            73
Бенуас Л.                         156
Березин С. В.                   151
Березкин Ю. Е.                  76
Битнер В. В.                       78
Білецький А. О.                    5
Блейз А.        
    74

	Бодрийяр Ж.           212, 213
Ботвинник М. Н.                26
Будур Н.                            29
Бузгалин А. В.                 214
Булдаков В. П.                240
Буслаев Ф. И.                   77
Буян В. В. 
                    241
Бычков А. А.            144, 215
Ваганов А. Г.  
         242
Валянская О. П. 
           87
Вейнштейн М. Б.              78
Видаль-Наке П.                79
Вишневская Г. М. 
         264
Войтович В.                        2
Волков С. В.  
           80
Волкова З. Н.                    81
Володарская Л. И.            19
Воронин Д. 
                      58
Вундт В.  
                      82
В'ячеславова О.  
         204
Гаврилов Д. А.                  83
Гамильтон Э.                      8
Гарькавый  А. 
         230
Гацак В. М. 
                    131
Гейштор А.                        84
Гибсон К. 

  
85

Гірік С.  
                      84
Голов А.

           18
Голова С.

  
18
Голосовкер Я. Э.  
 
  9
Горкин Н. В. 
           78
Гревс И. М.  
         193



	Грищенков Р. В. 

    6
Грушко Е. А.  

  86
Гуревич П. С.         188, 189,
          216, 217, 218, 220, 243

Гусева Н. Р.   

  10
Давидюк В. Ф.                    11
Давыдов В. А. 
          265
Давыдова А. Б.                  66
Дев'ятко Н. В.                   244
Довнар-Запольский М. В.                         157

Долгин В. С. 

 88
Долгов К. М.                     237
Донец Ю. М.                     183
Дуайн О.   
                       13
Дымшиц М. Н. 
          266
Евгеньева Т. В.  
          221
Емельянова Т. П.            228
Епимахов О. С. 

 24
Ермаков С. Э. 
            83
Жаринов Е. Ф. 
            14
Жирмунский В. М.  
 88
Жмудь Л. Я. 

 89
Журавлев И. В. 
          235
Журавлева В. Ю. 
          211   
Зайцев А. И.  

 89
Зарубина Н. Н.  

245
Зенкин С. Н   
  153, 213
Зеленский В. В. 

183
Иванов В. В. 

167
Ивик О.  

            90
Игоревский Л. А.            8, 20
Ильинская Л. С. 

  33
Иликаев А. С.  

  15
Иорданский В. Б.     
  91
Ирвинг В.  

  
  92
Кэмпбелл Д.  
            97
Лаврова С. А.  
            98
Ланг Э.  

 
  99
Лапорт Э. 

 
    1

Лебедев С. Д. 

269
Леви Э.  

 
100
Леви-Брюль Л.   
  163, 164
Леви-Строс К.  
   165-168
Лекторский В. А. 

238
Линд В. Н. 

 
193
Лисина Е. А.  

246
Лифшиц М.А.    

225
Лосев А.Ф.    
   101-104
Лосев И. Н. 

            28
Лубо-Лесниченко Е. И.
  57
Лукасик В. Ю.  

105
Маєрчик М.  

169
Макаревич В. М.  
 
  61
Маковский М. М.  
 
170
Маханьков И. И. 

234
Маяцкий М.  

  79
Медведев Ю. М. –        75, 86
МелетинскийЕ.М. - 62, 63,    106, 107                                       
Менар Р. - 

 
108
Менжулин В. И. -

201
Мертлик Р. - 

  25
Мершавка В. -  184, 185, 233
Мид М. - 

 
  12

Мишучков А. А. -
          270
Мосейченко А. Е. -
 
  48
Москвичёв Л. Н. - 
          227
Московичи С. - 
          228
Муравьева, Т. В. - 

  42

Мюллер М. - 

  43
Мюррей А. -                66, 110
Рыбин А. И.  

125
Савелова Е. В.  

146
Савельев К  

    5

Садовская И. Г.  

126
Сазонова О. 

  46
Салливан К.  

  48
Самарская Е. А. 
          212
Сатаров Г. А.  

253
Святский Д. О.  

177
Сележан Й. Ю.   

178
Селиванов Ф. М. 

    7
Селиванова С. И.    
127
Семёнов К. Е. 

  97
Сидоркова Л. Ф.  
   
128
Сильвестров Д. В.  
191
Скогорев А. П. 

  31
Смирнов А. Б. 

  13
Смирнов Б. Л. 
              6
Смирнов Ю. И. 

  49
Смола Л.  

         
254
Соколов З. А. 

100
Срезневский И. И.  
179

Ставицький А. В.   
          255
Ставнича О.  

256
Степанов Г. В. 

  81
Степанова А. Н. 

110
Стоян А. А. 

          271
Сыромятников С. Н.  
  50
Тавризян Г. М. 

192
Таубе К.  


  51
Тахо-Годи А. А.  
    52, 147
Телятникова Э. 

186
Темкина Э. Н. 

  27
Тешке Б.  


231
Тилдесли Д.  

129
Ткаченко К. 

            51
Шкунаев С. В. 

  45
Шпенглер О.  
          234
Шпет Г. Г.  

  235, 236
Штоль Г. В.  
      55, 56
Щеглов Г. В.  

  73
Щукин В.Г.  

          149
Эйкен Г.   


193
Элиаде М.         140, 194-197
Эрман В. Г. 

            27
Эстен К. 

 
    1


	Исаев А. В.  
  
          222
Каверін Ю. 

  
   5
Калантаров А. 
         156
Калашников В. 
           44
Калинко Т. Ю.  
  
 16
Капица Ф. С.  
         158

Капралов Г. 

          226
Каррен Б.

           93
Касторский М.  
           17              
Каширина Т. 
          109        
Квиткин С. В. 
          180     

Кессиди Ф. Х.   

159
Кинжалов Р. В. 
      30, 38
Кирдан Б. П. 

  75
Киреевский П. 

  92
Кирилюк А. С.           160, 161
Клейменов Г. Н.  

  94
Козлов А. С.  

  95

Козолупенко Д. П.  
205
Колганов А. И. 

214
Колум П.   

  
  20
Кольев А. Н. 

223
Конвей Д. Дж.  

  60
Кондрашов А. П.  
   
  96
Королев К.    
      59, 64
Косиков Г. К. 

  45
Костина А. В.  

224
Котляревский А. А.  
162
Кралечкин Д. 
  
231
Кубеев П.   

  
  21
Кузнецов И. А. 

267
Кузнецов И. С. 

268
Кулакова Н. Б.          194, 196
Кун Н. А.   

      22, 23
Куртис В. С.   
            24
Кушаков В. Ю. 
          201
Наговицын А. Е.  
  111, 112
Найдыш В. М.   
  113, 206
Науменко Т. 

198
Недельский В.  

114
Неклюдов С. Ю.

  88
Немировский А. И.   31-33,35
Немчинов В. М.                247
Нечуй-Левицький І. С.  
115
Овсянико-КуликовскийД.Н.   82
Огнева Е. 

 
  41
Островский А. Б. 
 
168
Ошис В. В. 

 
192
Павлова М. 

          129
Паин Э. А.  

 
248
Панкеев И. 

 
  29
Пашина Н. П. 

249
Пащенко В. І.  

116
Петискус А. Г. 

117
Петров В. 

 
172
Петров Н. В.                     181

Пивоев В. М.  

145
Пигалев А. И.  

118
Пигулевская И. С.
 
  70
Погодин А. Л.  

119
Покровский В. И. 
      55, 56
Поршнев Б. Ф.  

173
Потанин Г. Н.  
  120, 152
Потебня А. А.  

121
Прокофьев В. Ф.  
 
174
Пропп В. Я.        122-124, 175
Радьяр Д.  

 
229
Рак И. В. 

 
  33
Режабек Е. Я. 

176
Рейнгольд Г.  

230
Рифтин Б. Л. 

  57
Розин В. М.                250-252
Токарев С. А.      65, 137, 138
Толстой И. И.  

130
Топорков А. Л. 

131
Тощенко Ж. Т.  

257
Тренчени-Вальдапфель И. 132
Тэйлор Э. Б.  

133
Тюлелиев К. А.  

117
Уайт А. Э.  

 
180
Узенер, Г.  

  
134
Ульяновский А. В.  
232
Фаминцын А. С.       135, 181
Федорова Е. В.  

136
Фесенкова Л. В.  
          258
Фирсов Д. Е.            148, 272
Франц М.-Л. фон. 
   183-185
Францов Ю. 

114              
Фромм Э.  

   186-189
Фроянов И. Я.  
 
190
Фрэзер Д. Д.  
  137, 138
Хан В. С.  


207
Ханауэр Д.  

            53

Харузин В. Н. 

  99
Хевеши М. А. 
  259, 260
Хёйзинга Й.              191, 192
Хозинская К. В. 
 
211

Холлис Д.   

 
233
Хюбнер К.                         273
Циркин Ю. Б.  
            54
Цыганков А. С.  

261
Чистов К. В.  

139
Чудовская И.

    4
Шаревская Б. И. 

164
Швейник Г. 
 

187
Швец Н. Н. 

  
  71
Шелов–Коведяев Ф. В.    208
Эстес К. П.  

          198
Юань Кэ  

 
  57
Юдин А. В.  

          141
Юдин Ю. И.              142, 190
Юнг К. Г.            199-201, 237
Юшкевич П. 

  82
Яворская И. С. 

  26
Яковлева Е. Л.  

150
Ярхо В. Н.  


143



Зміст

	Від укладачів
	3

	Міфи народів світу: тексти і реконструкції
	5

	Міфи у світовій культурі: дослідження та аналіз
	10

	   Довідкові видання
	10

	   Окремі видання
	11

	   Періодичні видання
	19

	Міф та символ: архетипи свідомості
	20

	   Періодичні видання
	25

	Сучасна міфологія: раціональне, квазіраціональне,   ірраціональне


	26


	   Періодичні видання
	30

	   Електронні ресурси
	32

	Іменний покажчик
	35


PAGE  
8

